
Hodnocení bakalářské práce ProbIematika kojení autorky Danice Sedláčkové.

1. Volba tématu: vděčné, často diskutované, mnoho publikací na různé aspekty kojení.

2. Teoretická část:
problematika jasně definovaná
přehled poznatků z obecně dostupných zdrojů (použitelných i pro laiky)
někdy hodně zjednodušený
výběr relevantních názorů pro daný problém dostetečný

3. Empirická část:
definování výzkumného úkolu stručné, přehledné
charakteristika vzorku dobrá
charakteristika metod dobr
způsob prezentování výsledků jasný a názorný

4. Závěry práce: statistické zpracování jednoduché, k dané problematice
vypovídající dostatečně. Srovnáním s podobnými dřívějšími pracemi na podobné téma
konstatuje zlepšení práce s maminkami, jejich větší spokojenost, ale v tak literárně
mnohokrát probírané problematice našla "slabá místa" zdravotnické práce a navrhla
možnost přispět k řešení (použít své výsledky k další propagaci kojení).

5. Literaturu volila popularisační, škoda, že ne takévíc odbo~ou. Na téma "kojení"
může najít každý rok v odborných časopisech stovky článků. Ale pro zpracovávané
téma je použitá literatura dostatečná

6. Přílohy jsou pěkně uspořádané, vybrané z dostupných příruček o kojení dobře.

7. Autorkajasně stanovila cíle práce a dosáhla jich. Přínos: podobná šetření by se měla
dělat opakovaně, jen tak pracoviště odhalí, kde ještě může maminkám v prvních
dnech po narození dítěte pomoci - podle autorky jen malé procento matek navštěvuje
předporodní kurzy. Přitom jde vlastně 'o prevenci problémů s kojením!
Navrhuji se zeptat:"

Je rozštěp patra skutečně tak drobná a lehce řešitelná potíž, jak v teoretické
části uvádí?
Proč si dala pro dobu kojení rozpětí 1-6 měsíců, když odborné práce požadují
"nejméně 4 měsíce" , aby se mohlo dítě zařadit do. skupiny,kojených dětí? .
Proč si myslí, že kouření .5 cigaret za den není pro dítě 'nebezpečné1 Omyl='
i takové množství je pro ploďtoxické'(rec'entní vÝ~k~y: hypotrofie, alergie).
Další otázky raději ne ' " ,

8. Klasifikace: Technická stránka výborně
Umělecký dojem velmi dobře.


